
UCHWAŁA NR 461/2026 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 
 

w sprawie powołania Administratorów w Krajowym Systemie e-Faktur (KSeF)  

oraz zasad nadawania uprawnień dla użytkowników Systemu KSef  

dla Powiatu Wągrowieckiego 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 oraz art.48 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1684) oraz w związku z § 4 rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e -

Faktur (Dz. U. z 2021 r., poz. 2481 ze zm.) oraz § 19 ust. 2 pkt 4 i 7 lit. a) rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności minimalnych 

wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz 

minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 773 ) Zarząd 

Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. W celu zapewnienia prawidłowego korzystania z obowiązkowego Krajowego Systemu 

e-Faktur (dalej: KSeF) w Powiecie Wągrowieckim oraz jego jednostkach organizacyjnych 

podlegających centralizacji rozliczeń VAT (zwanych dalej: Jednostkami), na podstawie 

zawiadomienia ZAW-FA, Informatykowi  – Panu Jackowi Kubiszowi zostaje nadana rola 

Administratora głównego w KSeF dla Powiatu Wągrowieckiego. 

2. Do zadań Administratora głównego w szczególności należeć będzie nadawanie/odbieranie 

uprawnień do: 

1) zarządzania uprawnieniami, 

2) przeglądania uprawnień oraz historii sesji. 

3. Administrator główny nada uprawnienia do zarządzania jednostkami podrzędnymi 

następującym pracownikom: 

1) Informatykowi – Łukaszowi Lemańskiemu, 

2) Informatykowi – Jackowi Kubiszowi, 

3) Kierownikowi Wydziału Organizacyjnego – Dariuszowi Trojanowskiemu, 

4) Skarbnikowi Powiatu – Ewie Szczepaniak, 

którzy pełnić będą rolę Administratorów Powiatu. 

4. Administrator Powiatu nadaje/odbiera uprawnienia Dyrektorom/Kierownikom Jednostek 

organizacyjnych objętych centralizacją VAT do zarządzania jednostkami podrzędnymi – osoby 

te będą pełnić rolę Administratorów jednostek. 

5. Administrator Powiatu nadaje/odbiera uprawnienia do korzystania z KSeF pracownikom 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zgodnie z zakresem czynności, z uwzględnieniem osób 

ich zastępujących. 

6. Uprawnienia do korzystania z KSeF dla pracowników pozostałych jednostek 

organizacyjnych nadaje lub odbiera Administrator jednostek, zgodnie z zakresem czynności 

z uwzględnieniem osób ich zastępujących. 

7. Administrator jednostki zobowiązany jest niezwłocznie poinformować na piśmie 

Administratora Powiatu o każdej konieczności zmiany danych osób uprawnionych jako 

Administratorów jednostki. 

 



§ 2. Dostęp do KSeF w zakresie nadawania uprawnień oraz generowania certyfikatów następuje 

za pośrednictwem dedykowanej strony utworzonej przez Ministra Finansów: 

ksef.podatki.gov.pl. 

 

§ 3.1. W kontekście prawidłowej pracy i zawartych danych w systemie KSeF, każdy 

użytkownik systemu KSeF powinien zapoznać się w szczególności z: 

1) rozporządzeniem Ministra Finansów 27 grudnia 2021 r. w sprawie korzystania 

z Krajowego Systemu e-Faktur oraz rozporządzeniem Ministra Finansów i Gospodarki 

z dnia 12 grudnia 2025 r. w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur,  

2) podręcznikiem KSeF 2.0; 

3) niniejszą uchwałą. 

2. Mając na uwadze, że system KSeF jest systemem informatycznym w ramach którego 

przetwarzany jest szeroki zakres danych, każdy użytkownik ma obowiązek: 

1) przestrzegać zasad bezpiecznego uwierzytelnienia się, bezpiecznej pracy i zakończenia 

pracy w systemie KSeF, 

2) chronić przed osobami trzecimi dostępności do certyfikatów w KSeF, 

3) przestrzegać regulacji wewnętrznych obowiązujących w danej jednostce organizacyjnej 

dotyczących bezpiecznej pracy w systemach informatycznych oraz ochrony danych 

osobowych, 

4) zgłaszać Administratorowi głównemu wszelkie incydenty mające wpływ na 

prawidłowe funkcjonowanie systemu. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu, Informatykom, Kierownikowi 

Wydziału Organizacyjnego oraz kierownikom jednostek organizacyjnych objętych 

centralizacją rozliczeń VAT. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

……………………………... 

/Tomasz Kranc/ 

 

 

Wicestarosta 

……………………………... 

/Jerzy Springer/ 
 

 

Grzegorz Bałdyga……………...…………… 

 

 

Izabela Dembska…………………………… 

 

 

Robert Woźniak…………………..………… 
 

 

  



 

UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR 461/2026 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 
 

w sprawie powołania Administratorów w Krajowym Systemie e-Faktur (KSeF)  

oraz zasad nadawania uprawnień dla użytkowników Systemu KSef  

dla Powiatu Wągrowieckiego 

 

 

W związku z obowiązkiem korzystania przez jednostki sektora finansów publicznych 

z Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) wynikającym z przepisów rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 2481 ze zm.), zachodzi potrzeba wyznaczenia osób odpowiedzialnych 

za administrację i obsługę systemu KSeF w Powiecie Wągrowieckim. Powołanie 

Administratorów Systemu KSeF ma na celu zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 

procesu wystawiania, odbierania, a także właściwego nadawania i kontroli uprawnień 

użytkowników systemu. Administratorzy będą odpowiedzialni m.in.za zarządzanie dostępami 

do systemu KSeF, weryfikację uprawnień użytkowników, nadzór nad bezpieczeństwem danych 

przesyłanych i przetwarzanych w systemie. Wyznaczenie administratorów jest niezbędne 

do zapewnienia zgodności działania Powiatu z obowiązującymi przepisami prawa oraz 

utrzymanie ciągłości i bezpieczeństwa procesów finansowo- księgowych 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                    ……………………………... 

                                                                                                                            /Tomasz Kranc/ 


